
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120500110

110

Nº 234, quinta-feira, 5 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90171/2024

Processo nº 48086.000233/2024-11
Objeto: A presente licitação tem por objeto o afretamento por tempo (diárias),

pela FRETADORA (contratada) à AFRETADORA (contratante - SGB/CPRM) de EMBAR C AÇ ÃO
marítima do tipo usado em navegação costeira e de cabotagem, incluindo-se a tripulação
e os serviços necessários à sua operação segura e eficiente, de acordo com as normas da
Marinha do Brasil e legislações pertinentes do Estado brasileiro, para atender aos
interesses do Serviço Geológico do Brasil SGB/ CPRM, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.. Total de Itens Licitados: 01

Edital divulgação:05/12/2024
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2024 às 08h00 Abertura das

Propostas: 19/12/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

MARIANA LARA GOMES MENANDRO
Pregoeira

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 48002.002754/2024-96. Dispensa de Licitação n. DL.EPE.073/2024. Contrato n.
CT-EPE-080/2024. Contratado: ALGAR TELECOM S/A - 71.208.516/0001-74. Objeto:
Prestação dos serviços de telefonia fixa comutada local e em longa distância, por empresa
autorizada pela ANATEL. Base: Art. 140, inciso II, do RLC/EPE Versão 02 (2023) e Art. 29,
inciso II, da Lei 13.303/16. Valor: R$ 14.461,20. Vigência: 08/12/2024 a 07/12/2025.
Assinatura: 03/12/2024.

DIRETORIA DE GESTÃO CORPORATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL

A EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA-EPE, por intermédio do Diretor de
Gestão Corporativa, no uso de suas atribuições, faz saber e torna público que foram
autorizadas e realizadas as convocações dos candidatos aprovados no 9º Concurso Público
da EPE, regido pelos Editais nº 1, 2 e 3/2024. As informações detalhadas estão disponíveis
no endereço eletrônico https://www.epe.gov.br/pt/acesso-a-
informacao/empregados/concursos-publicos/concurso-9.

CARLOS EDUARDO CABRAL CARVALHO
Diretor de Gestão Corporativa

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

Nº PE GCONT.F Nº 911202024
UASG 113206
Processo: COMNT.N-2024/10/0135

Objeto: Contratação de projeto e fabricação de Vaso de Pressão conforme
código ASME seção VIII Divisão 1 e especificação técnica para a função de Vaso Coletor de
Condensado FQL10BB701 do sistema de vapor e condensado da FCN - Reconversão e
Pastilhas da INB - Indústrias Nucleares do Brasil S/A, localizada no Município de
Resende/RJ, conforme condições e características estabelecidas no Termo de Referência.

Edital: https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-91120-2024
Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2024 às 08h00 no site

www.gov.br/compras
Abertura das Propostas: 16/12/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras

LÍVIA CRISTINA ROCHA DIAS
Pregoeira

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato CB-113/2024. Objeto: Aquisição de CHAPAS DE AÇO DE
CARBONO. Contratada: COPPERMETAL COMÉRCIO DE AÇOS E METAIS LTDA. CNPJ:
66.018.441/0001-29. Valor total: R$ 8.085.000,00 (oito milhoes oitenta e cinco mil reais). O
presente instrumento de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Licitação Pregão
Eletrônico nº 094/2024 - NUCLEP e da proposta de preços, parte integrante do presente
Termo de Contrato como Anexo II, da Lei 13.303/16, da Lei 8.078/90. Vigência: 31/10/2024
a 30/04/2025. Data da assinatura: 31/10/2024.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de conformação de
chapas ou cones prontificados para Cascos Cônicos dos Trocadores de Calor
JNA10/20/30/40 BC001. Lote Único. Resultado: Fracassado.

RAYNER CARVALHO PESTANA
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Número do Processo SEI nº: 48110.000007/2024-96. Contrato SEI nº 10/2024-ENBPar -
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E
BINACIONAL S.A - ENBPar, CNPJ n.º 43.913.162/0001-23; Contratada: BRASITUR EVENTOS E
TURISMO LTDA CNPJ nº 23.361.387/0001-07; Objeto: contratação de serviços de
agenciamento de viagens, com fornecimento de passagens aéreas nacionais e
internacionais, incluindo reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
bilhetes, seguro-viagens, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016; Lei Complementar nº
123/2006; Decreto nº 8.538/2015; e Lei nº 14.133/2021, no que couber. Valor total do
Contrato: R$ 1.603.618,9150. Prazo de Vigência: 15 (quinze) meses a partir da data de
assinatura; Data de Assinatura: 03/12/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

48110.000189/2024-03. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 0026/2023-ENBPar -
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR E BINAC I O N A L
S.A - ENBPar, CNPJ n.º 43.913.162/0001-23; Contratada: REGEA GEOLOGIA, ENGENHARIA E
ESTUDOS AMBIENTAIS LTDA. CNPJ nº 07.105.914/0001-66; Objeto: Prorrogação dos prazos
de execução e vigência. O prazo de execução será até o dia 31/12/2025 e o prazo de
vigência será até o dia 28/02/2026. Fundamento legal: Art. 71 da Lei nº 13.303/2016, e na
cláusula 17ª do contrato em epígrafe. Data de Assinatura: 28/11/2024.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90219/2024

UASG 910847
Nº Processo: DAN.A/PE-219/2024; Objeto: Fornecimento de materiais elétricos;

Total de Itens Licitados: 52; Edital: no site www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a
partir de 05/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostas:
17/12/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras .

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações Nacionais

Interino

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº DAN.A/PE - 226/2024

UASG 910847
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº

DAN.A/PE-226/2026, publicada no D.O.U de 31/10/2024. Objeto: Prestação de serviço para
elaboração do laudo técnico das condições ambientais de trabalho - LTCAT, na Central
Nuclear Almirante Álvaro Alberto - CNAAA, em Angra dos Reis/RJ e no Edifício Sede no Rio
de Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/12/2024 https://www.gov.br/compras
. Entrega das Propostas: a partir de 05/12/2024 no site www.gov.br/compras . Abertura
das Propostas: 07/01/2025, às 15h00 no site www.gov.br/compras

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Aquisições e Contratações Nacionais

Interino

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004340724

Objeto: Aquisição de Bombas centrífuga
Abertura das propostas: 12/12/2024 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

MIREILLE DIAS GONDIM
Gerente Setorial de Suprimentos de Bens por Compras

SPOT Competitivas 2

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004341011

Objeto: LIC - Aquisição de Pino sist. offloading
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

MIREILLE DIAS GONDIM
Gerente Setorial de Suprimentos de Bens por Compras

SPOT Competitivas 2

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004340227

Objeto: Aquisição de Válvula Esfera
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004337737

Objeto: Aquisição de Válvula Controle Esfera
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004338555

Objeto: Aquisição de Elemento tipo cartucho
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004337773

Objeto: Aquisição de Luminária emergência 18W 90-240Vca
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004337712

Objeto: Aquisição de Bomba centrifuga geral ver. 1est 88m/h 4,6m
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004340230

Objeto: Aquisição de Mangueira para fluidos e Ar
Abertura das propostas: 13/12/2024 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004341293

Objeto: Aquisição de Componentes de geradores ou motores por contrato global
Abertura das propostas: 19/12/2024 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-05T02:03:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




